ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHCC Kon Tum, ngày      tháng     năm 2023

Về việc thực hiện quy định về

Công báo.

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 2882/VPCP-TTĐT ngày 25 tháng 4 năm 2023 của
Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện quy định về Công báo, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Tiếp tục triển khai hoạt động xuất bản Công báo in cấp tỉnh và quản lý
Công báo điện tử tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh theo đúng quy định
của pháp luật.

- Nâng cấp, hoàn thiện trang thông tin điện tử Công báo tỉnh(1) để thực
hiện việc xuất bản Công báo điện tử theo đúng quy định tại Thông tư số
01/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn
phòng Chính phủ về Hướng dẫn thực hiện quy định về Công báo tại Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu hướng dẫn của
Văn phòng Chính phủ tại Văn bản trên để tham mưu cấp thẩm quyền về tổ chức
bộ máy, biên chế, kinh phí cho hoạt động Công báo cấp tỉnh theo đúng quy định.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, tiếp tục tăng cường tuyên truyền,
phổ biến để người dân sử dụng hiệu quả Công báo điện tử của Trung ương và

của tỉnh. Chú trọng việc đảm bảo cơ sở hạ tầng để các xã, phường, thị trấn có
điều kiện ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng Công báo điện tử.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để b/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Lưu: VT, TTHCC.TTH.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1 http://congbao.kontum.gov.vn

1395 16 5